•

•

• 	••

• 	 .:

\ 	 //

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005120193M5-TP

Aos 15 (quinze) dias do mês do Janeiro de 2020, às 09:00 (nove horas), ne saia da Comissão de Licitação, estando

presentes os integrantes da Comissão Permanente de Lictaço: PRESIDENTE: Antonia RegUene Atuar  de Carvalho e

Seus MEMBROS: Thaynara Matias Magaihães e Francisco Carlos Eparninondas Silva. Com  observância as

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS ng 005120I9ISMS TP, cujo objeto é a Contratação de empresa de

engenharia para prestação de serviços que compreendem manutenção e conservação predial, nos diversos prédios

pertencentes ou alugados a Secretária de Saúde do município de Cariré e na Lei ng 8.666/93 e suas alterações

posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitalórío na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos "documentos das empresas: 01. A & N Construções

Ltda., inscrita no CNPJ: 15478.586/0001-71 02. Antonia de Maria Lopes de Morais ME, inscrita no CNPJ:

2909334910001-05 03. AvHa Construçôe e Serviços EREL ME, irscrita no CNPJ: 26.72172710001-51 04. Ente,

-  Engenharia & Imóveis ERELI ME, inscrita no CNPJ: 24042976I000195 O5 CALMAC Consttora Aves

Machado Ltda, inscrita no CNPJ: 00.375792/0001-89 Q. CENPEL Centro Norte Projetos e ErnLoreendmentos

Ltda. « ME, inscrita no CNPJ: Ü5.502.041/000108 07. Construtora Morfeu Ltda. • EPP, inscitn no CNPJ:

32.526.83111000i98 OS. Construtora Santa Beatriz Ltda. EPP, inscrita no ONPJ: 11.962.967/000170 09.

Construtora Santa Terenha EREU EPP, inscrita no ONPJ: 27.00406310001-72 1. Dirnenson.i Locações e

oMço ElRELl- ME, nsc5t no CNF'J: 07432.7521000170 11. E. C. oduç?ce,  Udo. - E, rcc4ts no CNRJ;

17.746.954/0001-40 12, Francisco Ason Zuze do Nascimento 00484d34336 ME, insonta no O 1:

28.487.732/0001-77 13. FJ2 Construções EREL, inscrita no CNPJ: 20.138.377/0001-19 14. Francco Toma 	os

ME, inscrita no CNPJ: 20.676.617/0001-39 15. J V Edificações e Empreendimentos Ltda. ME, inscrita no CNPJ.

26.853.056/0001-82 16. Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:

27.583.854/0001 -02 17. Mastar Serviços e Construções ElRELI - ME, inscrita no ONRJ: 26.991.9131005

MíDerum Serviços EIRELI r--'PP, inscrita no CNPJ: 11 .952.'190/000i•63 19, N Landy Boto Portela - ME, ir; •mt.a

CNPJ: 2.3.347.561/0001-67 20. P A Construções  a Lo çt3e; ElRELI ' ME, inscrita' no CNPJ: 30,747,846/000'i-06.

Praano Edificações e Empreendimentos EiRELI - ME, inscrita no CNPJ: 15,203.87310001-79 22. R7 SeMços e

Construções ElRELI -. ME, inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30 23. R V P Construções & Seriços EIREU ME,
insciitai no CNPJ: 07.876.676/0001•92 24. Sevires Construções EiRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.346.772/0001-12

25. Stan Construções EIREU - EPP, inscrita no CNPJ: 24.04 1 .59,131000 -1-36 26. Trnd Construções e Serviços

EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 16.581.786/0001-18 27, V M Constroçósa ..ocaç.ôes e Eventos Uda. - ME, inscrita

no CNPJ: 13,752,986/0001-06 28, Venturas Conatrtnões e Locaçtes EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:

17.475.066/000130 29. Vh'çifio & Jacyra Construções Uda. -- ME, inscrita no CNPJ: 01.992.393/0001-20. Analisarh

toda documentação apresentada é declarada a INABL1TAÇAO dos hcitantes pelos seguintes motivos: 01. A & N

Construções Ltda., inscrita no CNPJ: 15.478.586/0001-71, apresentou RG e CPF da pessoa jurídica em cópia não

autenticada, apresentou alvará do funcionamento em cópia não autenticao'a, (190 apesentou qualificação lecmc;

oxioldeo loro 62 do edita apresentou banço patrimonial do exemício de 2016, descumprido o item 6,3 de r»d tal,

apresentou certidão de débitos municipais fora do prazo de validade, apresentou Certidão de regularidade de Débitos

-!ativos a Créditos Tributário ,-,Federais iegivel, não apresenlou Outras exigências descritas no tem 6.5 do edital. 02. 	.

Antonia de Maria Lopes deMora -- ME, inscrita no CNEJ: 2333.349/0001-05, apresentou Certidão Negativa de

falência em cópia não autenticada, licitante não possui capital social mínimo ou patrimônio liquido de mínimo 10% do V
valor estimado no item 1.2 do edital, apresentou Certrficado de R;qis3'c Osdastrel -- Of7C exigido no item 6.5.1 do edital

em cópia não autenticada, 05. GALMA.0 -- : stru%ro Alvos Murk 1.. tda, inscrita no CNP.i: 00.375 7921000!-89.

apresentou declaração exigida no tem 6.2.4 do edital assinada por engenheiro não detentor do atestado de

responsabilidade técnica. 08. Construtora Santa Beatriz Uda, - OPP, inscrita no CNPJ: 11.962.967/0001-70, não 	J

m2 vú

N 	S
\

aptee dou o registro do responsávei técnico junto ao CREA junto ao contrat6prestação de serviço para efeito de

comprovação que o responsável técnico indicado pertença ao quadro permanente da empresa corno exigido no item

62.2.1 do edital. 12. Francisco Aisson Zuza do Nascimento 004846t3433$ E, inscrita no CNPJ: 28.437.732IOOOl
77, não apresentou alvará de funcionamento da sede da licitante exigido no itern 6.1 .1 ,5 do edital, apresentou FtG e

CPF ern cópia não autenticada, não apresentou qualificação técnica exigida o iterri 6.2 do edital, não apresentou

qualificação tiraiiceira exigida no tem 6.3 do edital, apresentou CerHin de débitos rnunicisais fora do orao de

í:iic!nd, c:e C: 1:' L.t!..i:C rerdi\o. : Trbtros Fod:h r.':
apresentou Outras exigências descritas no item 6.5 do edital. 14. Fr ' 1. . o ïQmaz tíos - ME, inscrita no CNFJ:

20676617I000139, não apresentou alvará de funcionamento da sede da iicitane exigido no item 6.1.1.5 do edital, não

apresentou cópia do RG e 0FF dos Sócos da Pessoa Juridica exigido no íkern 6. 1 . 1 .6, não apresentou qucflceç'o

técnica exiida o ilern, 6.2 do edtai, flãO aptesentou quaflflcaçáu ncncoii'a exigida rio item 6.3 do edital, apresentou a

cornpiovacão de re laridade para cíxe a i ' 'enda Esndii. risva seít'alta através de Cetiddo Consolidada Negativa

de Débitos inscritos na Divida Ativa Estadual fora do prazo de vald . . . apresentou a prova de situação reqrtar perante

o Fundo de Garantia por ïernpo de Serviço FGTS fora do prazo de validade, apresentou certidão Negativa de Débitos

Trabalhistas (ONDT) fora do prazo de validade, não apresentou Outras exigências descritas no item 6.5 do edital. 19. N

Landv Boto Portea E, inscrita no CNPJ: 23.347.56110001-67, apresentou RG e CPF da pessoa luríclica em cóoi;

não autenticada, não apresentou certidão de acervo técnico com, arestado exigido rio ítiem 6.2.2 do edital, neo

apresentou declaração exigida no ii.CIrri U.A. do edital, não apresentou Certidão Negativa de falência ou concordata

exigida no 11.erri 6.3 do edital, licitante não possui capita social mínimo ou patirnônio liquido de m,inírno 1 0% do valor

estimado no iterri 1.2 do edital, não apresornou CertiÍ:cado de Registro Cadestra,-- CRO exgido no itenn 6.51 do editaL

não apresentou declarações exigidas nos itens 6.5.2 e 6.5.3 do edital. 20. P A Construções e Locações EEL ME,

inscrita no CNPJ: 30.747.845/0001-06, apresentou RG e CPF da pessoa jurídica em cópia não autenticada, não

apresentou certidão de acervo técnico com atestado exigido no item 6.2.2 do edital, apresentou Certidão Negativa de

falência em cópia não autenticada, apresentou Certificado de Registro Cadastral CRC em cópia não autenticada,
apresentou  declaração 	no itam 6.5.2 sem reconhecimento de 6rrnc da assinroa, não apmesanou dectaração

exigida no item 6.5.3 do edi.al. 25. Sten Construções EIREU 	EPP, ;nscnta no CNPJ: 24.041.596!300i-•3t3,
apresentou cerbdão de acervo técnico cem atestada, porem incompamív com o objeto da licitação, a oresentou Ceidão

de regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais tora do prazo de validade, apreso 	erUd 	de
débitos municipais fora do prazo de validade. 26. Trend Construções e Serviços BREU EPP, i
16,581.736/0001-18,

apresentou Certidão de regularidade de Débitos reiativo::; a Créditos Tributários Feter:s [ora do

pmzo de vafldsdr e declarada a HAEtLiTAÇÃO dos ícít.antas: 03. Avia Cn;stroçóos e tIervicos ElREi...........nscráe

rio GNRJ: 26.721.727/0001-51, 04. Drfta. Engenharia tt ftnóveis BREU - ME, inscrita no ONRJ: 24.042.976/0301-96,

06. CE.NPEL -•- Centro Norte Projetas a Empreendimeatos Uda, ME, inscrita no CNPJ: 05.502.04110001-03, fT/'.

Construtoia Wiorfeu Uda. EPP, inscrita no CNPJ: 32.526.8311000i-90. Ot., Construtora Santa Terezinha EIR.ELi
EPP, inscrita no CNPJ: 27.004.063/0001-72, 10, Dimensional Locações e Serviços BREU ME, inscrita no CNPJ:
07.432.752/0001-70, li. E. C Produções Ltda. - EPP inscrita rio CNPJ: 17.746.954/0001•40, 1 , 1 FJ2 Construções
BREU, iriscrtc no CNPJ: 20.138.377/0001-19, 15. J V Edificações e Empreendimentos Ltda. - ME, nsc:ria no
CNFJ: 26.653.056/0001-62, 16, Mandaceni Construções & Errpreendirnentoa Ltda. ' ME, inscrita no CNP.2

27.583854/0001-02, 17, Mester Services e Construções EiRELl ME, inscrita no CNPJ: 26.991.913/0001-00 18
MWefflum Serviços BREU - EPP. insemita. no CNRJ: 1 -1.962 19010001-63, 21. Frsci•amia Edtficacõas

Empreendimentos BREU - ME, nscrita no CNPJ: 15.203.873/0001-79, 22. R7 Serviços e Construções EiftEL1 --

ME, inscrita no CNRJ: 22.791.17810001-30, 2$. R V P Construções & Serviços BREU ME, inscrita no CNP..2
07.376.876/0001-92, 24. S'cvires Cor'ist rces ME, nanrita noCNPJ: 22.315.772/8801.12, 27, V tI

Construções Locações e Eventos Ltdsr. - ME, inscrita no ONRJ: 13.752.986/0001-06, 28, Venturas Canstrucles e

Locações BREU - ME. inscrita no CNPJ: 17.475.066/0001-30, 29. Virriílio & Janyre Construções Uda. MR -

inscrita no CNPJ: 01 .992.393/0001-20 por apreseuter toGa documentação conforme exigida em edital. Encerrada a

análise da habilitação e após o resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme
determina o Art. 109, inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia

útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOE e DIÁRIO DO NORDESTE. Nada mais havendo

a ser consignado em ata foi encerrada a sessão, Carirá -- Cc. 15 de .lanro de 2020.
.... 	 - ................--........- 	..... ........................

••:•Ã:.......... ......... ..... .... ............ ... 	.......... --....- .........................

Presidente: 1 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

7
Thaynara Matias Maalhães

rr 	Gados L

(... 	... 	... 	.. 	.................... .. 	...